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Kabel-TV │10/2020 
Ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter – Stand 01.10.2020 

 

 

 Fernsehen & Radio 
Monatliche 

Gebühr1 

Jahres- 

gebühr 

Fernsehen Dieses Paket beinhaltet den Empfang des digitalen Basispakets 
€ 19,90 
(bis 31.12.20 € 18,30) 

€ 230,00 
(bis 31.12.20 € 210,00) 

 

 

 

 Optional zum Kabel-TV dazu buchbar 
Monatliche 

Gebühr 

Jahres- 

gebühr 

Kabel-TV-Karte für weitere TV-

Geräte 

Senderpaket Basis-Paket 2
 

Voraussetzung ist ein kostenpflichtiges Kabel-TV-Paket (Startklar oder 

Basispaket); insgesamt bis zu 3 weitere Kabel-TV-Karten möglich. 
€ 2,00 € 24,00 

Kabel-TV-Karte für weitere TV-

Geräte 

Senderpaket Startklar-Paket 2
 

Voraussetzung ist ein kostenpflichtiges Kabel-TV-Paket (Startklar oder 

Basispaket); insgesamt bis zu 3 weitere Kabel-TV-Karten möglich. 
€ 0,50 € 6,00 

 

 

 

 Anschlussgebühren/Wartung Preis 

Technikerentgelt 

Signalübergabepunkt: 

Der Signalübergabepunkt wird für Wohnbauten (ab 3 Einheiten) im Haus errichtet, bei allen übrigen 

Objekten an der Grundstücksgrenze oder einem eigens definierten Punkt. 
 

Teilnehmerzuleitung: 

In Wohnbauten (ab 3 Einheiten) wird die Wohnungszuleitung bis zur 1. Steckdose bzw. dem ersten 

Verteiler oder Verstärker installiert. 

Zusätzliche Arbeitsleistungen werden nach Aufwand verrechnet. 

Bei nicht vorhandenem oder erstmalig genutztem Signalübergabepunkt Preis auf Anfrage. 

€ 79,90 

Einmalentgelt Für die manuelle Bearbeitung des Auftrages € 39,90 

Einrichtungsentgelt 
Bei Mindestvertragsdauer von 12 Monaten wird das Einrichtungsentgelt verrechnet. 

Bei 24 Monaten Mindestvertragsdauer entfällt dieses Entgelt. 
€ 79,90 

 

Mindestvertragslaufzeit bei Vertragsabschluss wählbar zwischen 12 und 24 Monaten –  

bei Mindestvertragsdauer von 12 Monaten wird das Einrichtungsentgelt von € 79,90 je Vertrag verrechnet. 

 

1 Dieser Tarif ist nur mit gültigem Einzug möglich. 
2 LIWEST Hardware für Kabel-TV darf nur im vertraglich vereinbarten Haushalt verwendet und nicht an Dritte weitergegeben werden. 
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TARIFBLATT 
Optionen 
 

 TV-Themenpakete 
Monatliche Gebühr 

pro Smartcard 

HD-Austria-Paket 

RTL HD RTL II HD VOX HD Tele5 HD DMAX  VIVA HD TLC MTV HD 

ProSieben HD Puls4 HD SAT.1 HD Nick HD Disney HD Deluxe Music HD kabel eins HD 

 

Servicepauschale für die technische Bereitstellung des HD-Austria-Pakets. 

Voraussetzung ist ein pairingfähiges Endgerät (Box oder Modul) – siehe Punkt „Digitalboxen/Module.“ 

€ 7,90 
(bis 31.12.20 € 6,90) 

Musik-Paket MTV HITS MTV HD VH1 Classic VH1 

MTV Rocks Club MTV MTV MUSIC24 € 4,90 

Musik 4K-Paket 
Stingray Festival 4K                Stingray Hits 4K  Stingray Naturescape 

Voraussetzung ist ein 4K-fähiges Empfangsgerät 
€ 3,90 

Kinder-Paket 
Duck TV                  Nick Jr. 

Fix & Foxi                NICKTOONS € 4,90 

Sport-Paket Motorvision.tv     Nautical Channel HD Sportdigital Fussball HD 

Auto Motor und Sport TV       Extreme Sports Channel € 4,90 

Film-, Doku- & HD-Paket 

AXN HD Sony Channel HD 13TH STREET HD                    Sci Fi HD          

Kinowelt TV HISTORY National Geographic HD       Crime+ Investigation HD 

HD-Austria-Paket 
* beinhaltet die Servicepauschale für die technische Bereitstellung HD-Austria-Pakets von € 6,90. 

€ 13,90 
(bis 31.12.20 € 12,90) 

Premium-Paket+ 

Film-, Doku-Paket Fuel TV HD Gute Laune TV 

Sport-Paket Penthouse HD Marco Polo TV 

Kinder-Paket            HD-Austria-Paket    + Romance TV E! Entertainment 

Musik-Paket   

 

* beinhaltet die Servicepauschale für die technische Bereitstellung HD-Austria-Pakets von € 6,90. 

€ 23,90 
(bis 31.12.20 € 22,90) 

Erotik-Paket Premium Hustler TV CBS Reality DORCEL HD € 14,90 

Erotik-Paket Redlight HD Private TV HD Dusk € 9,90 
 

 

 

 

 TV-Themenpakete / Fremdsprachen 
Monatliche Gebühr 

pro Smartcard 

Bosnisch NTV Hayat TV, Hayat HD, Hayat Folk, Hayat Music € 9,90 

Bosnisch RTV BN Premium Paket: BN Sat HD und BN Music HD € 4,90 

Serbisch 
Pink Plus, Pink Extra, Pink Music, Pink Reality, Pink Folk1, Pink Folk2, Pink World, Pink Zabava, Pink Soap, 

Pink Live, Pink Kids, Pink Music3, Pink n Roll, Pink Film, Pink3, Pink Radio 
€ 19,90 

Polnisch VisAvision: TV Polonia € 6,80 

Russisch VisAvision: RTR Planeta, THT Russia € 11,30 

VisAvision Gesamtpaket VisAvision: Alle VisAvision Programme € 15,50 

Programmänderungen vorbehalten. 



 

Seite 3 von 4 

LIWEST Kabelmedien GmbH, Lindengasse 18, 4040 Linz, Telefon +43 732 94 24 24, Fax +43 732 94 24 24-80, E-Mail: office@liwest.at, Web: www.liwest.at 

RLB OÖ: IBAN AT94 3400 0000 0110 5055, Swift-Bic-Code: RZOOAT2L, Firmenbuch FN 163 697 g, Landesgericht Linz, ARA 14873, DVR 0077585, UID Nr. ATU 46386502 

TARIFBLATT 
Optionen 
 

 Digitalboxen / Module / Radioboxen Preis 

HD-Empfangsbox 

TechniSat K4 ISIO 

4-fach Digitaler HDTV Kabelreceiver (MPEG2/MPEG4), integrierter Kartenleser, 1 CI Schacht, 

Internetfunktionalität, UpNp Server/Client, DVR Ready (USB), TechniFamily-Funktion, ISIO 

Funktionalität, HbbTV, umfangreiches Zubehörpaket, SFI (Technisat Elektronischer Programmführer 

Dienst) uvm. Für die Entschlüsselung der LIWEST-Programme ist eine Smartcard von LIWEST 

notwendig. 
 

Box ist SKY Entertainment, SKY Cinema HD und HD-Austria-Paket fähig … 

€ 139,90 

CI Modul 

TechniCrypt CX 

Ist kompatibel mit der überwiegenden Zahl der Set-Top-Boxen und TV-Geräte. 

Für die Entschlüsselung der LIWEST-Programme ist eine Smartcard von LIWEST notwendig. 
€ 37,90 

CI Modul 

TechniCrypt CI+ 

Voraussetzung ist ein CI+ fähiges Empfangsgerät. 

Für die Entschlüsselung der LIWEST-Programme ist eine Smartcard von LIWEST notwendig. 

 

Modul ist SKY Entertainment, SKY Cinema HD und HD-Austria-Paket fähig … 

€ 37,90 

CI Modul Solo 

SmarDTV CI+ 

Voraussetzung ist ein CI+ fähiges Empfangsgerät. 

Es ist KEINE Smartcard von LIWEST notwendig, da diese im Modul bereits beinhaltet ist. 

 

Modul ist SKY Entertainment, SKY Cinema HD und HD-Austria-Paket fähig … 

€ 37,90 

Radiobox Basic Kompakte Radiobox mit toller Klangqualität und einfacher Bedienung. € 29,90 

Radiobox Premium Premium Radiobox mit toller Klangqualität durch eingebautes 2.1-System. Durch die integrierten 

Lautsprecher und Subwoofer kann die Radiobox Premium auch als Soundbar verwendet werden. € 34,90 

 

 

 

 

 

 Sonstige Kosten Preis 

Smartcard Ersatz Bei Verlust der Smartcard oder selbstverschuldeten Defekt. € 10,00 

Versandkosten Bei Versand einer Digitalbox oder eines Moduls. € 10,00 

Sperre Kosten für Sperre bei Zahlungsverzug. € 70,00 einmalig 

Rücklösespesen Spesen für Nichteinlösung eines Einzugs/Lastschrift. 
€ 10,00  
  pro Rücklösung 

Mahnspesen  € 7,00 pro Mahnung 
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TARIFBLATT 
Sonstiges 
 

 Kündigungsmodalitäten 

Fristen 

Neuverträge ab 27.02.2016 werden auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und können erstmals von jeder der beiden 

Vertragsparteien unter Einhaltung einer einmonatigen Kündigungsfrist mit Wirkung zum Ablauf der vereinbarten Mindest- 

vertragsdauer oder zum Ablauf eines allfälligen Kündigungsverzichts, danach unter Einhaltung einer einmonatigen 

Kündigungsfrist mit Wirkung zum Ende des nächstfolgenden Kalendermonats schriftlich aufgelöst werden, 

sofern laut Vertragsformular mit dem Kunden nichts anderes vereinbart wurde. 

 

Die Mindestvertragsdauer ist am Tarifblatt ersichtlich. Bei Kündigung innerhalb der Mindestvertragsdauer unter Einhaltung 

der Kündigungsfristen endet der Vertrag mit Monatsletzten des Monats in dem die Mindestvertragsdauer abläuft. 

 

Zusätzliche wählbare Optionen können unter Einhaltung einer einmonatigen Kündigungsfrist mit Wirkung zum Letzten 

eines Kalendermonats schriftlich gekündigt werden, sofern nichts anderes ausdrücklich vereinbart wurde. 

 

 

 Kontaktdaten 

LIWEST-Kundenhotline 0732 / 94 24 24 Telefonisch erreichbar: Montag bis Freitag von 08:00 bis 19:00 Uhr 

 

Änderungen vorbehalten. 

Alle Tarife in EUR inkl. USt., Änderungen vorbehalten. Die Gebühren sind im Voraus fällig. Der Betrag ist binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt zu begleichen. 

Voraussetzung ist die technische Realisierbarkeit. Dies vorausgesetzt, kann die Anschlussinstallation binnen 6 Wochen ab angenommener Anmeldung 

durchgeführt werden. 

 

 

 


